
Contacto

Teléfono 922485130
Fax 922485978
Correo Electrónico mcamacho@elpaso.es

Dirección Postal

Avenida Islas Canarias, nº 18
(38750) El Paso España
ES70

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 1055/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-08-2021 a
las 09:05 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de El Paso
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.elpaso.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=q9IUEIR1RCUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Constituye el objeto del presente contrato administrativo la contratación para la
ejecución de las obras para la mejora de la eficiencia y ahorro energético en el alumbrado de las calles
del municipio de El Paso y en el alumbrado interior de infraestructuras públicas, para el Ayuntamiento de
El Paso.

Valor estimado del contrato 91.202,74 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 97.586,94 EUR.
Importe (sin impuestos) 91.202,74 EUR.

Clasificación CPV
45310000 - Trabajos de instalación eléctrica.

Plazo de Ejecución
0 Mes(es)

Observaciones: LOTE 1: UN (1) MES para la ejecución de las obras. - LOTE 2: DOS (2) MESES para la ejecución de las
obras. - LOTE 3: UN (1) MES para la ejecución de las obras.

Lugar de ejecución
Las calles del municipio de El Paso y en el alumbrado interior de infraestructuras públicas, para el Ayuntamiento de El
Paso.
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

Av. Islas Canarias, 18. y Las calles del municipio de El Paso.
(38750) Santa Cruz de Tenerife España

http://www.elpaso.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=q9IUEIR1RCUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: LOTE 2. Mejoras de ahorro y eficiencia energética del alumbrado interior de la
Casa de La Cultura, Museo de la Seda y Edificio Policía Local y Juzgado.

Presupuesto base de licitación
Importe 38.359,17 EUR.
Importe (sin impuestos) 35.849,69 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Instalaciones Eléctricas José Carlos S.L.
NIF B38470456
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 23.390 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 25.027,3 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 9
Fecha de Formalización 17/08/2021

Contrato

CONTRATO FORMALIZACION LOTE 2 PF.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=77dce44f-632e-428c-b97e-458aab32f80c

Motivación

Motivación Adjudicar el LOTE 2: Mejoras de ahorro y eficiencia energética del alumbrado interior de la Casa de la Cultura,
Museo de la Seda y Edificio de la Policía Local y Juzgado, a INSTALACIONES ELÉCTRICAS JOSE CARLOS S.L., con

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d62c2196-e59a-4c29-a2c0-9191b3e08d91
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=77dce44f-632e-428c-b97e-458aab32f80c
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=77dce44f-632e-428c-b97e-458aab32f80c


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 35.349,69 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 10
Número de ofertas recibidas de PYMEs 8

CIF nº B38470456, por considerarse la propuesta que ha ofertado mejor calidad precio en la ejecución por aplicación de
los criterios previstos en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 22/07/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/05/2021 a las 23:59
Observaciones: La fecha final de presentación de ofertas anteriormente indicado se rige por horario peninsular.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BRI4fOtuNRsBP RBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Incremento del plazo de garantía.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Se valorará al licitador que oferte un aumento del plazo de garantía que, en ningún casoExpresión de evaluación 

podrá ser inferior a UN (1) AÑO conforme a lo estipulado en la cláusula 17.2.2.1 del PCAP
: 0Cantidad Mínima 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BRI4fOtuNRsBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


: 10Cantidad Máxima 
Mejor oferta económica.

: PrecioSubtipo Criterio 
: 80Ponderación 

: Puntuación económica = 80 x precio de la oferta más económica / precio oferta que seExpresión de evaluación 
valora, atribuyéndose a la oferta de importe más reducido la puntuación máxima y proporcional al resto.

: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Reducción del plazo de ejecución.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Puntuación oferta = 10 x número de días de reducción de la oferta que se valora / númeroExpresión de evaluación 

de días de reducción de la mejor oferta.
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

ID 0000007225830 |  2021-195353 | Thu, 19 Aug 2021 09:05:42:194 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
86256812005296402003212915609188660370 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


